



**PREMIUM
DISTRIBUIDORA**

PROPOSTA READEQUADA FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70289/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023.
ABERTURA: 09H:00M DO DIA 08/02/2024 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA COMUM E HOSPITALAR, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A GRANDE DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BALSAS-MA.

ITEM	UND	QTD	DESCRIPTIVO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	VALIDADE	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
25	UND	510	ESCOVA DENTAL ADULTO, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO.	CONDOR	ESCOVA MODELO MACIO.	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.514,30	dois mil, quinhentos e quatorze reais e trinta centavos
29	CX	652	ESPONJA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA APLICAÇÃO UTENSÍLIOS, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. 100MMX70MM CX COM 60 UNIDADES	JEITOSA	ESPONJA DUPLA FACE	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 34,81	trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 22.696,12	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e doze centavos
38	UND	227	PÁ PARA LIXO, MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO E METAL, COM CABO ARTICULÁVEL, DIMENSÕES: 25 X 22CM CABO: 90 CM X 22 MM.	LIMPA MANIA	MATERIAL SINTÉTICO PP, COM CABO ARTICULÁVEL	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.721,73	dois mil, setecentos e vinte e um reais e setenta e três centavos
40	UND	1.415	PANO LIMPEZA, PANO CHÃO, MATERIAL ALGODÃO, POLIESTER, VISCOSE, COMPRIMENTO 70, LARGURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS.	NOBRE GOEDERT	MATERIAL ALGODÃO	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.046,70	sete mil e quarenta e seis reais e setenta centavos
46	UND	350	PALLET PLÁSTICO. EMPILHÁVEL. COR PRETA. COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 5,0CM, COMPRIMENTO 50CM E LARGURA 50CM, CAPACIDADE DE CARGA 20 TON/M.	SERDIL	PALLET PLÁSTICO	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 12.141,50	doze mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos

Av. Barão de Gurgueia Nº2472- Bairro São Pedro Teresina - Piauí CEP 64.018-290
CNPJ: 38.281.708/0001-30 INS. EST.: 196730163
Fone (86) 98831-6417 Email: premiumdistribuidorathe@gmail.com

1459



**PREMIUM
DISTRIBUIDORA**

53	CX	378	SABONETE BARRA , PESO 90G, FORMATO OVALADO, COM CREME HIDRATANTE, CX COM 12 UND, DIVERSAS FRAGÂNCIAS	GIPSY	100 LITROS FARDO COM 100 UND	12 MESES	ISENTO	R\$ 22,89	vinte e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.652,42	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos
70	CX	610	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CX COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES CADA	TOTAL PLAST	COLHER DESCARTÁVEL	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 67,22	sessenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 41.004,20	quarenta e um mil e quatro reais e vinte centavos
110	UND	170	CABO 5'S DE ALUMÍNIO COM ROSCA, 1,40M PONTEIRA 22MM	NOBRE GOEDERT	CABO 5'S DE ALUMÍNIO	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.131,40	três mil, cento e trinta e um reais e quarenta centavos
116	UND	190	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (MACIA)	NOBRE GOEDERT	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 302,10	trezentos e dois reais e dez centavos
117	UND	210	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA GERAL)	NOBRE GOEDERT	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 333,90	trezentos e trinta e três reais e noventa centavos
118	UND	190	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA)	NOBRE GOEDERT	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais
128	UND	255	REFIL RODO INOX (40 CM)	NOBRE GOEDERT	REFIL RODO INOX (40 CM)	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 28,09	vinte e oito reais e nove centavos	R\$ 7.162,95	sete mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos
131	UND	250	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA 500 ML, EM PLÁSTICO ABS. (SKALA ABS)	NOBRE GOEDERT	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA 500 ML	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 29,07	vinte e nove reais e sete centavos	R\$ 7.267,50	sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
135	UND	200	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS EM PLÁSTICO ABS	NOBRE GOEDERT	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	INDETERMINADA	ISENTO	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais

Av. Barão de Gurgueia N°2472– Bairro São Pedro Teresina – Piauí CEP 64.018-290

CNPJ: 38.281.708/0001-30 INS. EST.: 196730163

Fone (86) 98831-6417 Email: premiumdistribuidorathe@gmail.com

1460
2



**PREMIUM
DISTRIBUIDORA**

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 120.277,82	cento e vinte mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos
------------------------------	-----------------------	---

- DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBÉM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.
 - DECLARAÇÃO DE CUSTOS: DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS COM: FRETE, EMBALAGEM, TRANSPORTES, SEGUROS, TAXAS E IMPOSTOS, DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, POSTERIORMENTE OBSERVADAS AINDA AS ISENÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO
 - DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO: DECLARAMOS, EM CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4.º DA LEI N.º 10.520, DE 17/07/2002, EXPRESSAMENTE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS E A PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
 - DECLARAÇÃO DO MENOR: DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM MENORES DE DEZESSEIS ANOS EM QUALQUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DOS QUATORZE ANOS
 - DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS AOS REQUISITOS DO ART. 3º DA LC Nº 123/2006, SENDO CLASSIFICADOS COMO ME/EPP, E FAZENDO JUS AOS BENEFÍCIOS PREVISTOS NESSA LEI.
 - DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE: DECLARAMOS QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTE(M) FATO(S) IMPEDITIVO(S) PARA A HABILITAÇÃO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES
 - DECLARAÇÃO QUE CONHECE E ACEITA TODAS AS REGRAS CONTIDAS NESTE EDITAL: DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS CONTIDAS NESTE EDITAL, E QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DA CONCORRÊNCIA, RESSALVADO O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES DESTA LICITAÇÃO
 - DECLARAÇÃO DE PREÇOS: DECLARAÇÃO DE QUE OS VALORES OFERTADOS NA PROPOSTA SERÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS.
 - DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS: DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO É AUTÊNTICA
 - DECLARAÇÃO DE PRAZOS: DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS
 - DECLARAÇÃO DE GARANTIA: DECLARAMOS A GARANTIA DOS PRODUTOS E MATERIAIS A SEREM FORNECIDOS, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE QUALIDADE, ARMAZENAMENTO, DISPOSIÇÃO, FABRICAÇÃO, MANUSEIO INDEVIDO, OU DE QUE POSSA RESULTAR DANOS A TERCEIROS, BEM COMO A QUEM DELES FAÇA USO SOB PENA DE CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS SEM NENHUM ÔNUS PARA O CONTRATANTE, SEM PREJUÍZO DA IMPUTAÇÃO DAS PENALIDADES DE LEI À LICITANTE E A QUEM FOR CONSIDERADO RESPONSÁVEL.
 - DECLARAMOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS AS REGRAS DETERMINADAS PELA ADMINISTRAÇÃO CONTRATANTE ESTANDO DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PARA ESTA LICITAÇÃO, ÀS QUAIS NOS SUBMETEMOS INCONDICIONAL E INTEGRALMENTE
 - DECLARAMOS, QUE TEREMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE.
-
- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: PRAZO COMUM PARA O PAGAMENTO NÃO É SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA FATURA DE ACORDO COM A LEI 8.666/93, ART. 40, INCISO XIV, ALÍNEA "A").
 - PRAZO DE ENTREGA: CADA ORDEM DE FORNECIMENTO FICAM ESTIPULADOS O PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 08 (OITO) DIAS PARA A ENTREGA DOS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA COMUM E HOSPITALAR, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA
 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Av. Barão de Gurgueia N°2472– Bairro São Pedro Teresina – Piauí CEP 64.018-290

CNPJ: 38.281.708/0001-30 INS. EST.: 196730163

Fone (86) 98831-6417 Email: premiumdistribuidorathe@gmail.com

3



**PREMIUM
DISTRIBUIDORA**

- LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
- DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA Nº: 2306 / C/C: 13000196.5 / BANCO SANTANDER
- DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA Nº: 7625-2 / C/C: 848-6/ BANCO DO BRASIL
- NOME: SIMONE OLIVEIRA LIMA
- PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
- CPF.: 000.049.693-67
- RG.: 4.190.942-PI

TERESINA(PI), 25 DE MARÇO DE 2024.

SIMONE OLIVEIRA
LIMA:00004969367

Assinado de forma digital por SIMONE
OLIVEIRA LIMA:00004969367
Dados: 2024.03.25 10:18:52 -03'00'

SIMONE OLIVEIRA LIMA
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 4.190.942-PI
CPF: 000.049.693-67

PREMIUM DISTRIBUIDORA
LTDA:38281708000130

Assinado de forma digital por PREMIUM
DISTRIBUIDORA LTDA:38281708000130
Dados: 2024.03.25 10:18:59 -03'00'

Av. Barão de Gurgueia Nº2472– Bairro São Pedro Teresina – Piauí CEP 64.018-290
CNPJ: 38.281.708/0001-30 INS. EST.: 196730163
Fone (86) 98831-6417 Email: premiumdistribuidorathe@gmail.com

196730163